
幼稚園児＆保育園児ママ（2015年／全国）
「園児の病気」

調査方法：WEBアンケート
調査対象：全国のあんふぁん読者、あんふぁんぷらす読者、あんふぁんWebユーザー
調査実施時期：2015年6月3日〜25日
集計数：764件

約9割が感染症を経験。アレルギーのある園児は26.3%

いいえ

●お子さんは感染症にかかったことがありますか？(n=760)

約9割の園児がかかった経験がある感染症。その1位はインフルエンザ、次いで突発性発疹、ウイルス性胃腸炎と続く。アレルゲントップ3は、花粉、ハウスダスト（同率1位）、卵、ダニだった。

●お子さんにアレルギーがありますか？ (n=760)
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●（お子さんが感染症にかかったことがある人に）
どんな感染症にかかりましたか？（複数回答） (n=659)
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どんな感染症にかかりましたか？（複数回答） (n=659)

●（お子さんにアレルギーがある人に）
何に対するアレルギーですか？（複数回答） (n=197)25.0
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何に対するアレルギーですか？（複数回答） (n=197)

42.6

42.6

28.4

27.4

9.1

6.6

花粉

ハウスダスト

卵

ダニ

乳

ピーナッツ5.8

5.2

4.9

4.2

2.7

0.8

0.6

2.4

りんご病

肺炎（マイコプラズマ以外）

流行性角結膜炎（はやり目）

マイコプラズマ肺炎

おたふくかぜ

麻疹（はしか）

風疹（三日はしか）

その他

6.6

4.1

3.6

3.0

2.5

2.0

1.0

0.5

ピーナッツ

そば

小麦

寒冷

エビやカニなどの甲殻類

大豆

太陽光

バナナ
2.4

0% 20% 40% 60%

その他

園児とママの情報誌「あんふぁん」 私立幼稚園に通う園児とママのための情報誌。子育て情報はもちろん、地域密着情報を発信し子育てライフをサポートしています。

（あんふぁんサイト http://www.enfantliving.jp）
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リビングくらしHOW研究所 女性の意識と行動を分析・研究する、リビング新聞グループのマーケティングカンパニーです。

あらゆる消費の中心に存在する女性生活者と、より深く、効果的なコミュニケーションを実現するための情報を発信しています。

ウェブサイト http://www.kurashihow.co.jp 問い合わせ TEL03-5216-9420 FAX03-5216-9430


